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Семинар за Правото на Енергетската заедница  

22 Ноември 2019, Академија за судии и јавни обвинители  Павел Шатев, 
Булевар Јане Сандански 12, 1000 Скопје, Репубилка Северна Македонија  

 

Регистрација 9:30-10:00 часот 

 

Време Тема  Излагач 

10:00 – 10:20  Воведно обраќање и вовед во обуката  Проф. д-р Наташа Габер 
Дамјановска, Академија за судии и 
јавни обвинители Павел Шатев 

Кирил Колемишевски, заменик-
министер, Министерство за 
економија 

Д-р Розета Карова, Секретаријат на 
Енергестката заедница 

10:20 – 11:00 Енергетска заедница 

- Институции, Опсег на Правото на 
енергетската заедница, Спроведување  

- Правни основи за соработка со национални 
судии 

Д-р Розета Карова, 

Секретаријат за енергетска 
заедница 

 

11:00 – 11:15 Релевантност на Правото на Енергетската заедница за 
националните институици  

Поглед од националниот регулаторен орган за 
енергетика 

г. Марко Бислимоски,  

Регулаторна комисиија за 
енергетика на Републка Северна 
Македонија  

11:15 – 11:30 Релевантност на Правото на Енергетската заедница за 
националните институици  

Поглед од националнaта комисија за заштита на 
конкуренцијата 

Д-р Владимир Наумовски 

Комисија за заштита на 
конкуренцијата 

11:30 – 12:15 Пристап до енергијата според законодавството на 
ЕУ:Човеково право? 

-Пристап до електричната енергија во законодавството 
на ЕУ 

-Директива за електрична енергија 

-Позиција на Европската комисија 

-Судот на правдата и Алмело случајот 

-Повелбата за основни права на ЕУ 

Проф. д-р Горан Илиќ 

Правен факултет-Универзитет  

„Св. Климент Охридски“-Битола 

12:15 – 12:30 Прашања/Дискусија  

12:30 – 13:30 Ручек 
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13:30 – 13:50 Релевантност на Правото на Енергетската заедница за 
националните правни експерти, судии и адвокати 

Д-р Бранислава Лепотиќ Ковачевиќ 

Преседател на Српското здружение 
за енергетско право 

13:50 – 14:30 Фокус тема: Пристап и конекција до мрежите 

-Концепти од Директивата за електрична енергија 

-Судска пракса на Судот на правдата на ЕУ 

 

г-а Симонида Шошолчева, 

Адвокат, Шошолчева Геровски и 
партнери 

14:30 – 15:15 Конкретно значење на Законот за енергетика за 
македонското судство преку националната судска пракса 

г-а Мери Младеновска 

Адвокат 

15:15 – 15:30 Прашања/Дискусија  

 

15:30 Затворање на семинарот 

 


